
MĚSTSKÝ ÚŘAD BOSKOVICE 

ODBOR TVORBY A OCHRANY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Masarykovo nám. 4/2, 680 18 Boskovice 

 tel.: 516 488 600      fax: 516 488 779 

        
 

Město Olešnice 
PaedDr. Zdeněk Peša 
Nám. Míru 20 
679 74 Olešnice 

 
       
Váš dopis/ze dne                   naše značka                                vyřizuje/linka                        místo odeslání/datum 
5.9.2019       DMBO16406 /2019/TOŽP/Mz    Meluzínová M./635     Boskovice 16.9.2019 

Ing. Synakievicz P./656 
Bc. Janíčková B./657                                                                                       

       Ing. Kohoutková L./652 
       Mgr. Macková D./659 
       Ing. Šimonová B./668 
 
 
Vyjádření k projektové dokumentaci: „Revitalizace zeleně v Olešnici na Moravě“. 

Dne 5.9.2019 byla Odboru TOŽP MěÚ Boskovice doručena žádost o vyjádření se  
k projektové dokumentaci: „Revitalizace zeleně v Olešnici na Moravě“. Investor: Město 
Olešnice, Nám. Míru 20, 679 74 Olešnice. Zastoupené starostou PaedDr. Zdeňkem Pešou. 

Revitalizace zeleně v Olešnici na Moravě. 

Cílem navrhovaných opatření je vytvořit v řešeném území stabilní a druhově rozmanitější a 
estetické prostředí, které bude sloužit nejen obyvatelům obce a návštěvníkům, ale i drobným 
živočichům, ptákům a hmyzu. 

Ošetřením stromů řezy dojde k zachováním a zvyšování plnění jejich estetických a 
ekologických funkcí a zajištění jejich provozní bezpečnosti. Nové výsadby, které svým 
druhovým složením budou charakterizovat venkovské prostředí, zatraktivní řešené veřejné 
prostory, zefektivní jejich údržbu a zlepší ekologické funkce životního prostředí. 

Projekt je řešen na několika lokalitách v katastrálním území Olešnice na Moravě většinou na 
parcelách 
ve vlastnictví obce. Pouze v lokalitě na náměstí přísluší 2 parcely Římskokatolické církvi.  
K dokumentaci je přiloženo souhlasné stanovisko majitele s revitalizačními pracemi. 
Jednotlivé lokality jsou podrobně řešeny v samostatných kapitolách. 

Po prostudování předložené dokumentace vydáváme následující vyjádření: 
 
Z hlediska zájmů chráněných zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
ve znění pozdějších předpisů (dále zákona) sdělujeme následující: 
 
 Nemáme námitek k realizaci záměru s názvem „Revitalizace zeleně v Olešnici na 

Moravě“ a doporučujeme jej k poskytnutí podpory z Operačního programu Životní 
prostředí.  



 Dle předložené projektové dokumentace dojde ke kácení dřevin o obvodu kmene větším 
než 80 cm v měřitelné výšce 130 cm nad zemí a souvislých porostů větších jak 40 m2 a 
proto musí být v dostatečném časovém předstihu požádáno o povolení jejich kácení u 
příslušného orgánu ochrany přírody (MěÚ Olešnice na Moravě). Náležitosti žádosti 
upravuje § 4 odst. 1 vyhlášky MŽP ČR č. 189/2013Sb., o ochraně dřevin a povolování 
jejich kácení, ve znění pozdějších předpisů.   

 Stávající dřeviny musí být v souladu se zákonem ochráněny před jejich poškozováním 
a ničením dle ustanovení § 7 odst. 1 zákona. 

 Při realizaci záměru budou jejím investorem dodržena pravidla obecné ochrany rostlin a 
živočichů v souladu s ustanovením § 5 odst. 3 zákona.  

 
Z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu podle zákona ČNR č. 334/1992 Sb., 
o ochraně zemědělského půdního fondu, v platném znění (dále jen zákon), sdělujeme 
následující:  
 

 Nemáme námitek 
 
 
Z hlediska odpadového hospodářství dle § 79 odst. 4 zák. č. 185/2001 Sb. o odpadech 
v platném znění uvádíme:  
 

 Nemáme námitek 
 
 
Z hlediska zájmů chráněných zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, ve smyslu ustanovení § 18 citovaného 
zákona sdělujeme, že: 
 

 Nemáme námitek 
 
 
Z hlediska zájmů chráněných zákonem č. 289/95 Sb., o lesích a o změně a doplnění 
některých zákonů, v platném znění:  
 

 Nemáme námitek 
 
 
 
 
 
 
„otisk úředního razítka“ 
 
  

                  Bc. Ing. Leona Fialová 
        vedoucí odboru tvorby a ochrany ŽP 

 

 

 


		2019-09-16T11:03:50+0000
	Not specified
	Fialová Leona Ing. Bc., vedoucí odboru TOŽP




